



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Eletrônico Nº 00029/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.772.965/0001-90 - GRAFICA E EDITORA PACIFIC FLOWERS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	1268	R\$ 26,9900	R\$ 25,8900	R\$ 32.828,5200
<p><b>Marca:</b> injex pen  <b>Fabricante:</b> injex pen  <b>Modelo / Versão:</b> caneta esferográfica  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média (Azul, Preta, Vermelha)... Apresentação: Caixa com 50 unidades. Características: Escrita média. Ponta de tungstênio; corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para respiro; carga removível não rosqueada; tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão; protetor plástico entre carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de aproximadamente 15cm.</p>						
4	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	10300	R\$ 0,9500	R\$ 0,8400	R\$ 8.652,0000
<p><b>Marca:</b> kaz  <b>Fabricante:</b> kaz  <b>Modelo / Versão:</b> marca texto  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Marca Texto Luminosa (Amarela, Rosa, Verde, entre outros)... Apresentação: Entrega por unidade. Características: Material plástico. Tipo ponta chanfrada. Traço de 4mm. Tampa com clipe. Caneta com 14 cm de comprimento.</p>						
6	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	543	R\$ 2,2600	R\$ 1,4000	R\$ 760,2000
<p><b>Marca:</b> brw  <b>Fabricante:</b> brw  <b>Modelo / Versão:</b> caneta permanente  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Permanente 1.0 (Preta, Azul, Verde, entre outros)... Apresentação: Ponta fina de 1.0. Características: Secagem rápida. A Base de álcool.</p>						
8	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	1370	R\$ 1,4300	R\$ 0,5000	R\$ 685,0000
<p><b>Marca:</b> injex pen  <b>Fabricante:</b> injex pen  <b>Modelo / Versão:</b> caneta esferográfica  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Fina (Azul, Preta, Vermelha)... Apresentação: Entrega por unidade. Características: Escrita fina. Ponta de tungstênio; corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para respiro; carga removível não rosqueada; tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão; protetor plástico entre carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de aproximadamente 15cm.</p>						
10	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	1260	R\$ 7,9200	R\$ 5,1000	R\$ 6.426,0000
<p><b>Marca:</b> onda  <b>Fabricante:</b> onda  <b>Modelo / Versão:</b> caneta hidrográfica  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Hidrográfica C/12 Cores ponta grossa. Apresentação: Caixa com 12 unidades. Características: Lavável, atóxica.</p>						
11	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	662	R\$ 3,8000	R\$ 3,8000	R\$ 2.515,6000
<p><b>Marca:</b> grampline  <b>Fabricante:</b> grampline  <b>Modelo / Versão:</b> caneta para tecido  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> caneta para tecido, cores variadas.</p>						
25	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	685	R\$ 8,1400	R\$ 8,1400	R\$ 5.575,9000
<p><b>Marca:</b> politape  <b>Fabricante:</b> politape  <b>Modelo / Versão:</b> fita crepe  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe 48mmx50m. Apresentação: Cor Branca. Características: Dorso de papel crepado.</p>						
28	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	410	R\$ 3,5900	R\$ 3,2500	R\$ 1.332,5000
<p><b>Marca:</b> politape  <b>Fabricante:</b> politape  <b>Modelo / Versão:</b> fita crepe  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita crepe 18mmx50m. Apresentação: Cor Branca. Características: Dorso de papel crepado.</p>						
34	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	358	R\$ 3,4500	R\$ 2,9900	R\$ 1.070,4200
<p><b>Marca:</b> epa  <b>Fabricante:</b> epa  <b>Modelo / Versão:</b> fita adesiva  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Dupla Face 12mmx30m. . Características: Papel livre de ácido e atóxico. PH neutro. Possui tratamento contra fungos e bactérias.</p>						
100	<u>REGUA DE DESENHO</u>	Unidade	1670	R\$ 0,9000	R\$ 0,6400	R\$ 1.068,8000
<p><b>Marca:</b> waleu  <b>Fabricante:</b> waleu  <b>Modelo / Versão:</b> régua 30 cm</p>						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua Plástica 30cm. Características: Régua em poliestireno. Cantos arredondados para maior segurança.

116 TESOURA COSTURA Unidade 360 R\$ 4,0600 R\$ 3,7000 R\$ 1.332,0000

**Marca:** kaz

**Fabricante:** kaz

**Modelo / Versão:** tesoura

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Multiuso 8 1/2' - 21cm. Apresentação: Na cor Preta. Embalada individualmente. Características: Com lâminas em aço inox e cabo plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

193 SILICONE ADESIVO Unidade 710 R\$ 1,6200 R\$ 1,4400 R\$ 1.022,4000

**Marca:** injex pen

**Fabricante:** injex pen

**Modelo / Versão:** cola

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola em Bastão 40gr. Apresentação: Embalagem plástica com tampa. Características: Lavável, fórmula à base de água, não tóxica. Tampa hermética que evita o ressecamento.

209 ABRIDOR ENVELOPE Unidade 92 R\$ 15,3800 R\$ 14,8900 R\$ 1.369,8800

**Marca:** scrity

**Fabricante:** scrity

**Modelo / Versão:** envelope

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Saco Kraft 200x280mm C/100unid. Apresentação: Gramatura 80 g/m². Características: Envelope tipo saco, kraft pardo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

213 ABRIDOR ENVELOPE Unidade 165 R\$ 28,7200 R\$ 28,7200 R\$ 4.738,8000

**Marca:** scrity

**Fabricante:** scrity

**Modelo / Versão:** envelope

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Tipo Saco 260x360mm c/100und (Branco, Amarelo)... Apresentação: Gramatura de 90gr. Características: Envelope tipo saco, de papel offset. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

214 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 199 R\$ 24,4100 R\$ 24,4100 R\$ 4.857,5900

**Marca:** kaz

**Fabricante:** kaz

**Modelo / Versão:** lápis 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis Preto CX C/144 Unid. Características: Corpo de madeira. Dureza carga HB. nº 2. Material carga grafite. Ponta macia.

225 ESTILETE Unidade 199 R\$ 5,4900 R\$ 1,8400 R\$ 366,1600

**Marca:** master

**Fabricante:** master

**Modelo / Versão:** estilete

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete 18mm. Apresentação: Com corpo emborrachado e desenho ergonômico. Entregue em embalagem não violada. Características: Com quebrador de lâminas e trava. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

251 MASSA DE MOLDAGEM Unidade 2100 R\$ 4,6500 R\$ 3,2100 R\$ 6.741,0000

**Marca:** injex pen

**Fabricante:** injex pen

**Modelo / Versão:** massa de modelar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa p/modelar 180g c/12 cores. Apresentação: Estojo com 12 cores variadas. Características: À base de cera. Macia. Não gruda nas mãos e não esfarea. Não endurece em contato com o ar. É atóxica.

268 BOBINA PAPEL SENHA Unidade 43 R\$ 71,6600 R\$ 53,0000 R\$ 2.279,0000

**Marca:** papel são joão

**Fabricante:** papel são joão

**Modelo / Versão:** bobina

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina Papel Kraft Pardo 40cmX150m. Características: 100% natural. Fabricado com fibras de celulose longas tornando o produto mais resistente. Excelente adesão à Fita Adesiva.

**Total do Fornecedor:** R\$ 83.621,7700

08.811.393/0001-25 - IDEAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	993	R\$ 2,2800	R\$ 1,3800	R\$ 1.370,3400

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Retroprojeter (Preto, Azul, Vermelho, Marrom, entre outros)... Apresentação: Ponta fina de 1.00 mm. Entrega por unidade. Características: Tinta a base de álcool e tinta resistente a água. Secagem rápida. Para escrita em plástico e CD. Tampa na cor da tinta.

30 ADESIVO USO GERAL Unidade 402 R\$ 0,6900 R\$ 0,5600 R\$ 225,1200

**Marca:** EUROCEL

**Fabricante:** EUROCEL

**Modelo / Versão:** EUROCEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Transparente 12mmx30m. Características: Composição filme de polipropileno bi-orientado, adesivo acrílico, transparente.

41 PRENDEDOR PAPEL Caixa 2150 R\$ 13,4300 R\$ 8,1700 R\$ 17.565,5000

**Marca:** NEW

**Fabricante:** NEW

**Modelo / Versão:** NEW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips Niquelados 500g (2/0; 3/0; 4/0; 6/0; 8/0)... Apresentação: Caixa com 500g.

Características: Material aço niquelado. Com tratamento antiferrugem. Formato paralelo. Valor para qualquer um dos tamanhos estipulados. os clips devem ser fornecidos nos tamanhos estipulados na solicitação de fornecimento.

45	<u>PRANCHETA PARA DESENHO</u>	Unidade	705	R\$ 12,1900	R\$	R\$ 7.712,7000
						10,9400

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta Acrílica Ofício (Fumê, Cristal)... Características: De Poliestireno. Com suporte para caneta.

66	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	585	R\$ 58,3100	R\$	R\$ 32.760,0000
						56,0000

**Marca:** ICL

**Fabricante:** ICL

**Modelo / Versão:** ICL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Suspensa Marmorizada 170g C/50und. Apresentação: Caixa com 50 unidades. Características: Em cartão kraft marmorizado (tipo em forma de cabide), 170g. Haste plástica que acompanha grampos plásticos, visores e etiquetas, com 6 diferentes furações para grampo com abas coladas e 6 posições para visores e etiquetas.

67	<u>MALETA</u>	Unidade	162	R\$ 59,8800	R\$	R\$ 3.855,6000
						23,8000

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** ALAPLAST

**Modelo / Versão:** ALAPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maleta para Pastas Suspensas. Apresentação: Na cor Cristal. Características: Kit composto de: 01 maleta em plástico polipropileno; 10 pastas suspensas em cartão plastificado; 10 visores plásticos e etiquetas; 10 grampos plásticos (dimensões: 38,5x26,5x16cm).

71	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	591	R\$ 2,2600	R\$ 1,5400	R\$ 910,1400
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** POLIBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta C/Canaleta 220X307mm (Cristal, Branco)... Características: Pasta em polipropileno resistente com canaleta e lombada triangular. Possui vinco lateral onde proporciona o encaixe perfeito da canaleta e permite com que ela não escorregue no momento da fixação das folhas.

74	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	1810	R\$ 1,7000	R\$ 1,5400	R\$ 2.787,4000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** DELLO

**Fabricante:** DELLO

**Modelo / Versão:** DELLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Plástica Transparente 235mmX350mm. Apresentação: Na Cor Transparente. Características: Com elástico e aba. Tamanho ofício.

90	<u>CORRETOR DE ESTENCIL</u>	Unidade	384	R\$ 2,5900	R\$ 1,6000	R\$ 614,4000
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** MASTERPRINT

**Fabricante:** MASTERPRINT

**Modelo / Versão:** MASTERPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Corretiva 8ml. Apresentação: Tamanho de 135(A)mm X 15(D)mm. Características: Ponta de Metal com 1,8mm. Tinta a base de resinas, pigmentos, solventes e aditivos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

105	<u>PILHA</u>	Embalagem	1435	R\$ 6,9900	R\$ 4,4200	R\$ 6.342,7000
-----	--------------	-----------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** MAXPRINT

**Fabricante:** MAXPRINT

**Modelo / Versão:** MAXPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha Alcalina Palito 'AAA'. Apresentação: Embalagem com no mínimo 04 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

106	<u>PILHA</u>	Embalagem	1385	R\$ 6,3100	R\$ 4,5600	R\$ 6.315,6000
-----	--------------	-----------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** MAXPRINT

**Fabricante:** MAXPRINT

**Modelo / Versão:** MAXPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha Alcalina 'AA' Pequena C/4und. Apresentação: Embalagem com no mínimo 04 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

132	<u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	51	R\$ 10,6900	R\$ 6,3000	R\$ 321,3000
-----	-------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** SOS

**Fabricante:** SOS

**Modelo / Versão:** SOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Pardo 120cm c/80gr. Apresentação: Valor em quilo. Entregue em rolos de 120cm de largura.

158	<u>LIVRO PROTOCOLO</u>	Unidade	420	R\$ 15,3900	R\$	R\$ 6.396,6000
						15,2300

**Marca:** SÃO DOMINGOS

**Fabricante:** SÃO DOMINGOS

**Modelo / Versão:** SÃO DOMINGOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Ata 330X216mm C/200fls. Características: Pautado com reforço em costura para fixação de folhas. Capa dura em papelão, com revestimento plastificado na cor preta, folhas numeradas.

159	<u>LIVRO PROTOCOLO</u>	Unidade	325	R\$ 7,4300	R\$ 7,1100	R\$ 2.310,7500
-----	------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** SÃO DOMINGOS

**Fabricante:** SÃO DOMINGOS

**Modelo / Versão:** SÃO DOMINGOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Ata 330x216mm c/100fls. Características: Pautado com reforço em costura para fixação de folhas. Capa dura em papelão, com revestimento plastificado na cor preta, folhas numeradas.

186	<u>ELÁSTICO PROCESSO</u>	Unidade	641	R\$ 2,8700	R\$ 1,9500	R\$ 1.249,9500
-----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** PREMIER

**Fabricante:** PREMIER

**Modelo / Versão:** PREMIER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico Látex 100g Cx C/130 Unid. Apresentação: Na cor amarela. De látex. Características: Resistente a ressecamento. Formato aberto (circular). Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

204	<u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	250	R\$ 33,1400	R\$ 21,5600	R\$ 5.390,0000
-----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SCRITY

**Fabricante:** SCRITY

**Modelo / Versão:** SCRITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Saco Branco A4 90gr 240x340mm c/100und. Apresentação: Gramatura de 90gr. Características: Envelope tipo saco, na cor Branca. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

205	<u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	55	R\$ 9,0900	R\$ 8,6200	R\$ 474,1000
-----	-------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** SCRITY

**Fabricante:** SCRITY

**Modelo / Versão:** SCRITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Branco Ofício 75gr 114x229mm c/100und. Apresentação: Na cor Branca. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

206	<u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	43	R\$ 17,0600	R\$ 12,5500	R\$ 539,6500
-----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** SCRITY

**Fabricante:** SCRITY

**Modelo / Versão:** SCRITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Saco Branco 90gr 17x25cm c/100und. Características: Envelope tipo saco, na cor Branca. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

210	<u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	141	R\$ 13,7900	R\$ 8,6300	R\$ 1.216,8300
-----	-------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** SCRITY

**Fabricante:** SCRITY

**Modelo / Versão:** SCRITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope C/Aba S/RPC 114x229mm c/100und (Branco, Amarelo)... Apresentação: Gramatura de 63 a 75gr. Características: Envelope c/ Aba Ofício, de papel offset. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

212	<u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	60	R\$ 24,4300	R\$ 19,6000	R\$ 1.176,0000
-----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SCRITY

**Fabricante:** SCRITY

**Modelo / Versão:** SCRITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Tipo Saco 176x250mm c/100und (Branco, Amarelo)... Apresentação: Gramatura de 90gr. Características: Envelope tipo saco, de papel offset. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

215	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	1500	R\$ 5,0900	R\$ 2,2300	R\$ 3.345,0000
-----	-----------------------------	-------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de Cor CX C/ 12 Cores. Apresentação: Embalagem de 12 Unidades, com cores diferentes. Características: Tamanho grande. Cores vibrantes. Anatômico. Formato hexagonal. Ponta resistente atóxico, lavável, que não manche. Para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.

240	<u>POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO</u>	Unidade	188	R\$ 22,9000	R\$ 22,4000	R\$ 4.211,2000
-----	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SOS

**Fabricante:** SOS

**Modelo / Versão:** SOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Transparente 30X40cm. Apresentação: Espessura igual ou superior a 0,20 micras. Embalagem com 50 unidades.

247	<u>POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO</u>	Unidade	290	R\$ 65,0000	R\$ 57,1200	R\$ 16.564,8000
-----	--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** ORLEPLAST

**Fabricante:** ORLEPLAST

**Modelo / Versão:** ORLEPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacola Plástica Alça Camiseta 40x50cm. Apresentação: Na cor Branca. Aplicação embalagem, acondicionadas em pacotes com 1000 unidades. Características: Alça camiseta. Produzida em polietileno de alta densidade.

249	<u>GIZ DE ALFAIATE</u>	Unidade	521	R\$ 2,3300	R\$ 1,9000	R\$ 989,9000
-----	------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** DELTA

**Fabricante:** DELTA

**Modelo / Versão:** DELTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz Escolar Branco p/Quadro Negro c/64unid. Características: Produto não tóxico. Com película plástica que não suja as mãos. Não solta pó. Antialérgico. Mais resistente.

336	<u>QUADRO AVISOS</u>	Unidade	75	R\$ 67,5700	R\$ 67,5700	R\$ 5.067,7500
-----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** WMILL

**Fabricante:** WMILL

**Modelo / Versão:** WMILL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Branco 1,20x0,90m.. Características: Feito em chapa de MDF igual ou superior a 9mm, revestido em lousa de 1mm., com moldura de alumínio, com suporte para apagador, com 02 presilhas na parte superior. Suporte para fixação na parede em metal zincado. Garantia mínima de três meses.

337	<u>QUADRO AVISOS</u>	Unidade	60	R\$ 137,6400	R\$ 137,2000	R\$ 8.232,0000
-----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** WMILL

**Fabricante:** WMILL

**Modelo / Versão:** WMILL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Branco 2,0x1,20m. Características: Feito em chapa de MDF igual ou superior a 9mm, revestido em lousa de 1mm., com moldura de alumínio, com suporte para apagador, com 02 presilhas na parte superior. Suporte para fixação na parede em metal zincado. Garantia mínima de três meses.

338	<u>QUADRO AVISOS</u>	Unidade	35	R\$ 48,5900	R\$ 48,5900	R\$ 1.700,6500
-----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** WMILL

**Fabricante:** WMILL

**Modelo / Versão:** WMILL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de Feltro Moldura Madeira 90x60cm. Características: Superfície em feltro verde. Chapa de fibra PO triplex. Verso em cortiça natural. Moldura em madeira certificada natural e maciça.

339	<u>QUADRO AVISOS</u>	Unidade	42	R\$ 171,0700	R\$	R\$ 5.176,5000
						123,2500

**Marca:** WMILL

**Fabricante:** WMILL

**Modelo / Versão:** WMILL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Branco 1,50x1,20m. Características: Feito em chapa de MDF igual ou superior a 9mm, revestido em lousa de 1mm., com moldura de alumínio, com suporte para apagador. Suporte para fixação na parede em metal zincado. Garantia mínima de três meses.

352	<u>ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	75	R\$ 6,1900	R\$ 4,2000	R\$ 315,0000
-----	-------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** DELLO

**Fabricante:** DELLO

**Modelo / Versão:** DELLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Visor e Etiqueta 70x30x8mm C/50und (Branca, Azul)... Características: Para pastas suspensas em plástico transparente.

355	<u>BLOCO RECADO</u>	Unidade	15	R\$ 88,8100	R\$	R\$ 1.039,5000
						69,3000

**Marca:** SOUZA

**Fabricante:** SOUZA

**Modelo / Versão:** SOUZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cavalete P/Bloco Tipo 'fli-chart'. Apresentação: Em madeira, com suporte para canetas. Dimensões iguais ou superiores a 180cm de altura e quadro, 60x90cm.

359	<u>POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO</u>	Quilograma	737	R\$ 23,8000	R\$	R\$ 16.508,8000
						22,4000

**Marca:** SOS

**Fabricante:** SOS

**Modelo / Versão:** SOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos plásticos para embalar pães de 0,50 x 0,80cm. Apresentação: Transparente, valor por KG.

363	<u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	811	R\$ 39,9000	R\$	R\$ 28.385,0000
						35,0000

**Marca:** ALOFORM

**Fabricante:** ALOFORM

**Modelo / Versão:** ALOFORM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina 50x66 150g (Azul, Branca, Rosa)... Apresentação: Pacote com 100 folhas.

365	<u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	183	R\$ 208,8700	R\$	R\$ 26.535,0000
						145,0000

**Marca:** EARTH PACT

**Fabricante:** EARTH PACT

**Modelo / Versão:** EARTH PACT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** [COTA RESERVADA] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão

368	<u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	552	R\$ 208,8700	R\$	R\$ 80.040,0000
						145,0000

**Marca:** EARTH PACT

**Fabricante:** EARTH PACT

**Modelo / Versão:** EARTH PACT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** [COTA PRINCIPAL] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.

**Total do Fornecedor: R\$ 297.645,7800**

**11.118.645/0001-40 - KLEBER MACHADO & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	350	R\$ 12,5300	R\$ 4,0900	R\$ 1.431,5000

**Marca:** master

**Fabricante:** master

**Modelo / Versão:** master

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Hidrográfica C/12 Cores. Apresentação: Caixa com 12 unidades. Características: Ponta fina, lavável, atóxica

18	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	246	R\$ 15,6500	R\$	R\$ 3.847,4400
						15,6400

**Marca:** bic

**Fabricante:** bic

**Modelo / Versão:** bic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Permanente 0.8 (Preta, Azul, Verde)... Apresentação: Ponta fina de 0.8. Características: Secagem rápida. A Base de álcool.

26	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	520	R\$ 4,8600	R\$ 4,8500	R\$ 2.522,0000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** ADELBRAS

**Fabricante:** ADELBRAS

**Modelo / Versão:** ADELBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Dupla Face Acrílica 9mmx2m. Características: Papel livre de ácido e atóxico. PH neutro. Possui tratamento contra fungos e bactérias.

36	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	215	R\$ 5,3900	R\$ 5,3800	R\$ 1.156,7000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** TOKE E CRIE

**Fabricante:** TOKE E CRIE

**Modelo / Versão:** TOKE E CRIE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Dupla-face de espuma acrílica. Características: Rolo de 19mm x 1,5m.

47 GRAMPEADOR Unidade 635 R\$ 9,2600 R\$ 8,4900 R\$ 5.391,1500

**Marca:** brw

**Fabricante:** brw

**Modelo / Versão:** brw

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador Grande 26/6 Preto. Apresentação: Na cor Preta. Capacidade para até 210 grampos. Características: Fabricado em aço. Sistema de grampeamento aberto e fechado. Partes cromadas e pintadas, cabo anatômico. Pintura eletropóxi, não enferruja. Base plástica antiderrapante.

49 GRAMPEADOR Unidade 100 R\$ 34,4200 R\$ 34,4100 R\$ 3.441,0000

**Marca:** Jocar

**Fabricante:** Jocar

**Modelo / Versão:** Jocar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador Tipo Pistola 106/06 Preto. Apresentação: Na cor Preta. Características: Fabricado em aço. Sistema de grampeamento aberto e fechado. Partes cromadas e pintadas, cabo anatômico. Pintura eletropóxi, não enferruja. Base plástica antiderrapante.

65 ARQUIVO ESCRITÓRIO Unidade 683 R\$ 1,2500 R\$ 1,2500 R\$ 853,7500

**Marca:** ICL

**Fabricante:** ICL

**Modelo / Versão:** ICL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Papelão C/Elástico e Aba (Azul, Amarelo)... Apresentação: Entrega por unidade. Pasta com abas e elástico. De papelão.

82 ARQUIVO ESCRITÓRIO Unidade 5852 R\$ 1,4400 R\$ 1,0900 R\$ 6.378,6800

**Marca:** icl

**Fabricante:** icl

**Modelo / Versão:** icl

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Suspensa em Cartão Kraft 240x360mm. Características: Em cartão kraft (tipo em forma de cabide), 300G/M<sup>2</sup>, grampo trilho no tamanho escritório, visor de acetato transparente, com etiqueta branca para identificação.

85 ARQUIVO ESCRITÓRIO Unidade 922 R\$ 1,5600 R\$ 1,3900 R\$ 1.281,5800

**Marca:** ICL

**Fabricante:** ICL

**Modelo / Versão:** ICL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Papelão C/Grampo 335x230mm (Amarelo, Azul)... Características: Em cartão duplex plastificado colorido. Com grampo trilho plástico

92 AGENDA Unidade 325 R\$ 30,2000 R\$ 21,7400 R\$ 7.065,5000

**Marca:** FORONI

**Fabricante:** FORONI

**Modelo / Versão:** FORONI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agenda. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Ano de impressão igual ao ano de abertura de processo. Com uma folha para cada dia, exceto sábados e domingos. Índice telefônico, capa de papelão 1200g/m<sup>2</sup>, revestido em couro sintético, folhas internas em papel offset 63g/m<sup>2</sup> no formato mínimo de 12,3X16,8cm, número mínimo de 168 páginas, na cor preta, em espiral com arame cromado. O produto deve estar devidamente embalado e lacrado contendo rótulo do produto com as devidas descrições.

118 TESOURA COSTURA Unidade 450 R\$ 48,4400 R\$ 16,0900 R\$ 7.240,5000

**Marca:** brw

**Fabricante:** brw

**Modelo / Versão:** brw

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura de Costura 9 1/2" - 24,1cm. Apresentação: Na cor Preta. Embalada individualmente. Características: Com lâminas em aço inox e cabo plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

128 PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL Unidade 11 R\$ 7,3800 R\$ 7,3700 R\$ 81,0700

**Marca:** brw

**Fabricante:** brw

**Modelo / Versão:** brw

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador Alicata em Aço. Apresentação: 1 furo. Produzido em aço. Anatômico. Perfura 6 folhas ou mais. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

134 PAPEL DUPLICOLOR Pacote 905 R\$ 10,1000 R\$ 10,0400 R\$ 9.086,2000

**Marca:** jandaia

**Fabricante:** jandaia

**Modelo / Versão:** jandaia

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Cartão A4 C/20fls Branco. Apresentação: Na cor Branca. Off set. 180g.

135 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 221 R\$ 65,2800 R\$ 56,3600 R\$ 12.455,5600

**Marca:** vmp

**Fabricante:** vmp

**Modelo / Versão:** vmp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Contact Transparente 45cmx25m. Características: Adesivo vinílico Contact. 100% Lavável. Espessura 0.08mm

138 PAPEL DUPLICOLOR Pacote 450 R\$ 0,7800 R\$ 0,7600 R\$ 342,0000

**Marca:** Página Brasil

**Fabricante:** Página Brasil

**Modelo / Versão:** Página Brasil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Almaço com Pauta. Apresentação: Pacote contendo 10 folhas. Características: Tamanho de 27,5 x 19,5 mm, 75g/m<sup>2</sup>. Alcalino. Ultra branco. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficial homogêneo. Embalagem de proteção impermeável.

142 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 1281 R\$ 0,8700 R\$ 0,7000 R\$ 896,7000

**Marca:** vmp

**Fabricante:** vmp

**Modelo / Versão:** vmp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Dupla Face 48x66 (Amarelo, Azul, Branco, Verde, entre outros)... Apresentação: No tamanho de 48x66cm. Características: Papel livre de ácido e atóxico. PH neutro. Possui tratamento contra fungos e bactérias.

145 PAPEL CELOFANE Unidade 800 R\$ 0,8300 R\$ 0,8300 R\$ 664,0000

**Marca:** cromus

**Fabricante:** cromus

**Modelo / Versão:** cromus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Celofane (Azul, Branco, Verde)... Apresentação: Tamanho de 70X89cm.

149 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 2410 R\$ 0,8300 R\$ 0,7300 R\$ 1.759,3000

**Marca:** vmp

**Fabricante:** vmp

**Modelo / Versão:** vmp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Crepom 48cmX2m (Rosa, Azul, Verde)... Apresentação: Entrega por unidade.

152 PAPEL CELOFANE Unidade 553 R\$ 0,6400 R\$ 0,6300 R\$ 348,3900

**Marca:** vmp

**Fabricante:** vmp

**Modelo / Versão:** vmp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de Presente - Cores/estampas diversas. Apresentação: 50x60cm. Por unidade.

156 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 53 R\$ 21,3700 R\$ 16,1900 R\$ 858,0700

**Marca:** MASTERPRINT

**Fabricante:** MASTERPRINT

**Modelo / Versão:** MASTERPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Fotográfico 210x297mm. Apresentação: Resolução 5760 DPI. Tamanho: A4|210x297mm. Caixa com 50 folhas. Características: Brilhante, revestido por produtos químicos fotossensíveis usado para a produção de impressões fotográficas, para impressão em jato de tinta e laser.

157 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 1286 R\$ 0,1800 R\$ 0,1800 R\$ 231,4800

**Marca:** vmp

**Fabricante:** vmp

**Modelo / Versão:** vmp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Seda (Azul, Amarelo)... Apresentação: Tamanho de 50X70cm. Material celulose vegetal.

160 LIVRO PROTOCOLO Unidade 472 R\$ 9,5800 R\$ 8,0700 R\$ 3.809,0400

**Marca:** Página Brasil

**Fabricante:** Página Brasil

**Modelo / Versão:** Página Brasil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Protocolo Correspondência 104 fls. Características: Em papel off-set 63g. Formato 153mmX216mm. Capa e contracapa em papelão 700g. Folhas numeradas tipograficamente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

161 LIVRO PROTOCOLO Unidade 460 R\$ 13,9100 R\$ 7,3700 R\$ 3.390,2000

**Marca:** pagina brasil

**Fabricante:** pagina brasil

**Modelo / Versão:** pagina brasil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Ata 100 Folhas. Características: Com 100 folhas pautadas e numeradas. Formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700g. Revestido com papel 90g. Plástico. Folhas internas de papel off-set 56g.

169 FITA IMPRESSORA Unidade 15 R\$ 7,2800 R\$ 6,9400 R\$ 104,1000

**Marca:** masterprint

**Fabricante:** masterprint

**Modelo / Versão:** masterprint

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita P/Impressora Matricial LX 300. Apresentação: Entrega por unidade.

194 SILICONE ADESIVO Unidade 440 R\$ 28,1700 R\$ 25,0000 R\$ 11.000,0000

**Marca:** TEKBOND

**Fabricante:** TEKBOND

**Modelo / Versão:** TEKBOND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Adesiva Instantânea Multiuso 100gr. Apresentação: Entrega por unidade. Modelo de Referência Tek Bond. Características: Líquido incolor a levemente amarelado. Solúvel em Mek, Acetona, Nitrometano.

216 CANETA ESFEROGRÁFICA Caixa 48 R\$ 6,6500 R\$ 4,9000 R\$ 235,2000

**Marca:** master

**Fabricante:** master

**Modelo / Versão:** master

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis Grafite 2B. Apresentação: Caixa com 12 unidades. Características: Corpo de madeira. Ponta macia.

217 CANETA ESFEROGRÁFICA Caixa 38 R\$ 8,9900 R\$ 5,3500 R\$ 203,3000

**Marca:** Master

**Fabricante:** Master

**Modelo / Versão:** Master

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis Grafite 4B. Apresentação: Caixa com 12 unidades. Características: Corpo de madeira. Ponta macia.

220 BLOCO RECADO Bloco 885 R\$ 3,4800 R\$ 2,1600 R\$ 1.911,6000

**Marca:** Master

**Fabricante:** Master

**Modelo / Versão:** Master

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco Recado Autoadesivo 76x102mm (Rosa, Amarelo)... Apresentação: Bloco com 100 folhas. Características: Material papel. Tipo removível.

226 ESTILETE Unidade 146 R\$ 1,3800 R\$ 1,1900 R\$ 173,7400

**Marca:** leoarte

**Fabricante:** leoarte

**Modelo / Versão:** leoarte

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina P/Estilete 18mm. Apresentação: Largura da lâmina de 18mm. Comprimento de 10,8cm. Características: Material de Aço. Garantia de 3 meses contra defeitos de Fabricação.

236 CAIXA PLÁSTICA Unidade 58 R\$ 22,4200 R\$ 22,4200 R\$ 1.300,3600

**Marca:** POLYCAR

**Fabricante:** POLYCAR

**Modelo / Versão:** POLYCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Organizadora Polionda 31X23,5X15cm (Branca, Cristal)... Características: Com 2 pegadores/encaixes para mãos. Possui tampa móvel.

262 <u>CADERNO</u>	Unidade	329	R\$ 5,0000	R\$ 2,6500	R\$ 871,8500
--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** panamericana

**Fabricante:** panamericana

**Modelo / Versão:** panamericana

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno Capa Flexível 200x275 (Azul, Verde)... Apresentação: Universitário com 60 folhas. pautas e margens azuis. Embalagem com 1 unidade. Características: Espiral. Com capa lisa ou estampada com cores diversas, folhas internas, papel offset.

267 <u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	48	R\$ 211,3500	R\$ 149,9000	R\$ 7.195,2000
-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** gessele

**Fabricante:** gessele

**Modelo / Versão:** gessele

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina Papel Kraft Pardo 120cmX150m. Características: 100% natural. Fabricado com fibras de celulose longas tornando o produto mais resistente. Excelente adesão à Fita Adesiva.

269 <u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	52	R\$ 77,0100	R\$ 77,0100	R\$ 4.004,5200
-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** gessele

**Fabricante:** gessele

**Modelo / Versão:** gessele

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina Papel Kraft Pardo 60cmX150m. Características: 100% natural. Fabricado com fibras de celulose longas tornando o produto mais resistente. Excelente adesão à Fita Adesiva.

270 <u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	56	R\$ 227,4900	R\$ 227,4800	R\$ 12.738,8800
-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** gessele

**Fabricante:** gessele

**Modelo / Versão:** gessele

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina Papel Kraft Branco 120cmX150m.. Características: 100% natural. Fabricado com fibras de celulose longas tornando o produto mais resistente. Excelente adesão à Fita Adesiva.

271 <u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	50	R\$ 168,5800	R\$ 168,5700	R\$ 8.428,5000
-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** gessele

**Fabricante:** gessele

**Modelo / Versão:** gessele

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina Papel Kraft Branco 60cmX150m. Características: 100% natural. Fabricado com fibras de celulose longas tornando o produto mais resistente. Excelente adesão à Fita Adesiva.

272 <u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	37	R\$ 64,9000	R\$ 64,8900	R\$ 2.400,9300
-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** gessele

**Fabricante:** gessele

**Modelo / Versão:** gessele

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina Papel Kraft Branco 40cmX150m. Características: 100% natural. Fabricado com fibras de celulose longas tornando o produto mais resistente. Excelente adesão à Fita Adesiva.

323 <u>GUILHOTINA</u>	Unidade	11	R\$ 150,5000	R\$ 150,4900	R\$ 1.655,3900
-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Lorben

**Fabricante:** Lorben

**Modelo / Versão:** Lorben

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guilhotina de Mesa 30 cm A4. Apresentação: Comprimento: 33cm (30cm Área de corte). Largura: 25cm. Altura: 5cm. Características: Em aço, com pintura eletrostática. Corta até 10 Folhas. Regulador de Papel Magnético, possibilitando ajuste para cortes no tamanho desejado. Base com régua milimétrica. Lamina com cabo anatômico. Alavanca com trava de segurança. 3 meses de garantia. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

334 <u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	200	R\$ 31,4200	R\$ 20,1500	R\$ 4.030,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** maxprint

**Fabricante:** maxprint

**Modelo / Versão:** maxprint

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina Térmica P/Relógio de Ponto 57mmx300m. Características: Térmico.

346 <u>PERFURADOR CRACHÁ</u>	Unidade	300	R\$ 38,9300	R\$ 32,9900	R\$ 9.897,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PlastPark

**Fabricante:** PlastPark

**Modelo / Versão:** PlastPark

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crachá em Plástico 7x10cm Horizontal C/100und sem presilha. Apresentação: De plástico na cor transparente. Abertura lateral 70mm.

347 <u>MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO</u>	Unidade	335	R\$ 0,1400	R\$ 0,1400	R\$ 46,9000
--	---------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** EJR

**Fabricante:** EJR

**Modelo / Versão:** EJR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral P/Encadernação 12mm (Preto, Azul)... Apresentação: De plástico. 12mm. Capacidade para 70 folhas.

348 <u>MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO</u>	Unidade	10	R\$ 9,2100	R\$ 9,2100	R\$ 92,1000
--	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** EJR

**Fabricante:** EJR

**Modelo / Versão:** EJR



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral P/Encadernação 17mm (Preto, Azul)... Apresentação: De plástico. 17mm. Capacidade para 100 folhas.

357 <u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	200	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** maxprint

**Fabricante:** maxprint

**Modelo / Versão:** maxprint

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina Térmica P/Relógio de Ponto 55mmx300m. Características: Térmico.

360 <u>FITA IMPRESSORA</u>	Unidade	20	R\$ 27,3000	R\$ 27,3000	R\$ 546,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Masterprint

**Fabricante:** Masterprint

**Modelo / Versão:** Masterprint

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para impressora matricial epon de 13mmx10mt. Apresentação: Valor por unidade.

361 <u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	37	R\$ 197,6700	R\$ 197,6700	R\$ 7.313,7900
-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** maxprint

**Fabricante:** maxprint

**Modelo / Versão:** maxprint

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Formulário contínuo 240x280mm. Características: Cor branco. Duas vias, 80 colunas, com 1.500 jogos. Alta precisão, medidas exatas e com espaçamento rigoroso.

**Total do Fornecedor: R\$ 152.681,1700**

**11.593.690/0001-56 - ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
342 <u>ESTOJO DE INSTRUMENTO DE DESENHO</u>	Unidade	310	R\$ 11,5000	R\$ 9,2500	R\$ 2.867,5000

**Marca:** Caco e Deia

**Fabricante:** Andrea C. Schuckes Bomm Eireli EPP

**Modelo / Versão:** Estojo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojo Escolar 9X21X8cm. Características: Duplo médio, dimensões iguais ou superiores a 9X21X8cm, material poliéster 100%. Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.867,5000**

**12.139.758/0001-94 - W. A DOS SANTOS RIVEIRA COMERCIO E SERVICOS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97 <u>DISPOSITIVO COM MEMORIA</u>	Unidade	450	R\$ 23,9200	R\$ 22,7900	R\$ 10.255,5000

**Marca:** GO LINE

**Fabricante:** GO LINE

**Modelo / Versão:** GL-8GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen Drive 8GB. Características: Capacidade de 8 GB interface USB20 alta durabilidade. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber..

98 <u>DISPOSITIVO COM MEMORIA</u>	Unidade	515	R\$ 39,3200	R\$ 30,6400	R\$ 15.779,6000
-----------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** LEBOSS

**Fabricante:** LEBOSS

**Modelo / Versão:** LB-U03

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen Drive 32GB. Características: Capacidade de 32 GB interface USB20 alta durabilidade. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber..

99 <u>DISPOSITIVO COM MEMORIA</u>	Unidade	410	R\$ 27,6600	R\$ 25,6900	R\$ 10.532,9000
-----------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** LEBOSS

**Fabricante:** LEBOSS

**Modelo / Versão:** LB-U02

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pendrive de 16gb. Apresentação: Embalagem não violada contendo o produto. Características: Conector USB 2.0 ou superior. Velocidade de Leitura: até 130 MB/s. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber..

**Total do Fornecedor: R\$ 36.568,0000**

**14.066.477/0001-84 - RSUL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	342	R\$ 1,4100	R\$ 1,4100	R\$ 482,2200

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Permanente 0.5 (Preta, Azul, Verde)... Apresentação: Ponta fina de 0.5. Características: Secagem rápida. A Base de álcool.

3 <u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	490	R\$ 12,8000	R\$ 4,1400	R\$ 2.028,6000
-------------------------------	-------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Hidrográfica C/12 Cores Ponta Média. Apresentação: Caixa com 12 unidades. Características: Ponta Média. Lavável, atóxica.

7 <u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	2320	R\$ 1,6300	R\$ 1,4000	R\$ 3.248,0000
-------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta p/Quadro Branco (Preto, Azul, Vermelho, entre outros)... Apresentação: Entrega por unidade. Características: Composição: solvente pigmentos, aditivos e resina. Cores vivas, escrita macia e de fácil limpeza. Permite traços contínuos sem falhas, finos e grossos. Boa fluidez de tinta.

12 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 208 R\$ 1,6300 R\$ 1,4200 R\$ 295,3600

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Permanente 2.0 Preta. Apresentação: Ponta média de 2.0. Na cor Preta. Características: Secagem rápida. A Base de álcool.

13 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 285 R\$ 2,9700 R\$ 2,9700 R\$ 846,4500

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Permanente para Eva Preta. Características: Tem duas pontas, uma grossa de 2,0mm e uma fina de 0,7mm.

19 CANETA ESFEROGRÁFICA Caixa 183 R\$ 31,0000 R\$ 28,4800 R\$ 5.211,8400

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Permanente P/EVA 1,0mm CX (Preta, Azul)... Apresentação: Caixa com 12 unidades. Características: Tem duas pontas, uma grossa de 1,0mm e uma fina de 0,4 a 0,7mm.

24 ADESIVO USO GERAL Unidade 655 R\$ 4,6300 R\$ 3,1300 R\$ 2.050,1500

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Crepe 12mmx50m. Apresentação: Cor Branca. Características: Dorso de papel crepado.

29 ADESIVO USO GERAL Unidade 460 R\$ 2,1500 R\$ 2,1500 R\$ 989,0000

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Transparente 45mmx45m. Características: Filme plástico espesso e com adesivo à base de resina e borracha sintética.

31 ADESIVO USO GERAL Unidade 256 R\$ 1,8200 R\$ 1,3900 R\$ 355,8400

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Transparente 18mmx50m. Características: Composição filme de polipropileno bi-orientado, adesivo acrílico, transparente.

33 ADESIVO USO GERAL Unidade 398 R\$ 14,7100 R\$ 13,2400 R\$ 5.269,5200

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Dupla Face 48mmx30m. Características: Papel livre de ácido e atóxico. PH neutro. Possui tratamento contra fungos e bactérias.

37 ADESIVO USO GERAL Unidade 468 R\$ 4,7800 R\$ 4,7800 R\$ 2.237,0400

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Dupla Face Transparente 18mmx30m. Características: Filme Polipropileno Bi-Orientado coberto com adesivo à base de água de ambos os lados.

39 ADESIVO USO GERAL Unidade 398 R\$ 3,4000 R\$ 3,4000 R\$ 1.353,2000

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva PVC Marrom 50mmx50m. Características: Fita de PVC. Adesivo à Base de resina e borracha Sintética.

89 CORRETOR DE ESTENCIL Unidade 1518 R\$ 1,5400 R\$ 1,0400 R\$ 1.578,7200

**Marca:** Ecolé

**Fabricante:** Ecolé

**Modelo / Versão:** Ecolé

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo Líquido 18ml. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Composição resina/água/plastificante e pigmentos. Inodoro, lavável e atóxico. Secagem rápida. Para correção em datilografia, escrita manual, fotocópias, impressões a laser ou tinta, com excelente cobertura na primeira aplicação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

91 CORRETOR DE ESTENCIL Unidade 810 R\$ 7,4500 R\$ 3,9400 R\$ 3.191,4000

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Corretiva 4,2mmX12m. Apresentação: Entrega por unidade.

117 TESOURA COSTURA Unidade 120 R\$ 34,0200 R\$ 33,9000 R\$ 4.068,0000

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura de Picotar 8". Características: Punho em aço inoxidável e ABS.

119 TESOURA COSTURA Unidade 733 R\$ 1,3100 R\$ 1,3100 R\$ 960,2300

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Sem Ponta Cabo Plástico 13cm (5'). Apresentação: Cores sortidas. Características: Cabo plástico colorido e lâmina metálica inoxidável.

136 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 129 R\$ 12,0000 R\$ 9,8400 R\$ 1.269,3600

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Couchê A4 Branco 180g C/50fls. Apresentação: Pacote com 50 folhas.

139 PAPEL DUPLICOLOR Pacote 131 R\$ 6,8100 R\$ 5,9400 R\$ 778,1400

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A3 Branco Bloco c/20fls 140g. Características: Papel livre de ácido e atóxico. Sem margem. PH: neutro e livre de ácido. Colado na massa, por isso não absorve a água rapidamente, garantindo cores vivas nos trabalhos à base de água. Possui tratamento contra fungos e bactérias.

140 PAPEL DUPLICOLOR Pacote 252 R\$ 5,8400 R\$ 2,8300 R\$ 713,1600

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4 Branco Bloco c/20fls 140g. Características: Papel livre de ácido e atóxico. Sem margem. PH: neutro e livre de ácido. Colado na massa, por isso não absorve a água rapidamente, garantindo cores vivas nos trabalhos à base de água. Possui tratamento contra fungos e bactérias.

181 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 528 R\$ 0,8700 R\$ 0,6300 R\$ 332,6400

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apontador de Ferro. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Formato retangular anatômico. Metal e lâmina em aço inox. Com 1 Furo, sem depósito. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

184 BORRACHA IN NATURA Unidade 512 R\$ 20,5100 R\$ 7,5300 R\$ 3.855,3600

**Marca:** Zapp

**Fabricante:** Zapp

**Modelo / Versão:** Zapp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha de Apagar Branca Natural C/40unid. Apresentação: Tamanho de 3,3 x 2,3 x 0,08cm. 10/15gr. Características: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira.

189 SILICONE ADESIVO Unidade 405 R\$ 15,1200 R\$ 12,0900 R\$ 4.896,4500

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola em Bastão 21g C/12und. Apresentação: Embalagem plástica com tampa. Características: Lavável, fórmula à base de água, não tóxica. Tampa hermética que evita o ressecamento.

218 CANETA ESFEROGRÁFICA Caixa 26 R\$ 8,1200 R\$ 5,6800 R\$ 147,6800

**Marca:** Ecolé

**Fabricante:** Ecolé

**Modelo / Versão:** Ecolé

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis Grafite 6B. Apresentação: Caixa com 12 unidades. Características: Corpo de madeira. Ponta macia.

221 BLOCO RECADO Unidade 943 R\$ 4,8100 R\$ 2,1000 R\$ 1.980,3000

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco Recado Autoadesivo 51x38mm. Apresentação: Na cor Amarela. Pacote com 4 blocos de 100 folhas cada. Características: Material papel. Tipo removível.

257 CADERNO Unidade 1110 R\$ 3,2700 R\$ 2,9200 R\$ 3.241,2000

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno 1/4 Brochura c/96fls (Azul, Verde)... Apresentação: Tamanho de 14x20cm, com 96 folhas pautadas. Entrega por unidade. Características: Folhas costuradas e de capa dura.

259 CADERNO Unidade 530 R\$ 3,2700 R\$ 3,2700 R\$ 1.733,1000

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno 1/4 Espiral Capa Dura 96fls. Apresentação: Tamanho de 140mm x 200mm. Caderno de capa dura. Cores e estampas sortidas. Características: De primeira linha. Não reciclado.

260 CADERNO Unidade 340 R\$ 5,1500 R\$ 2,9200 R\$ 992,8000

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno Brochura Azul 14x20cm 60fls. Apresentação: com 60 folhas pautadas. Entrega por unidade. Características: Caderno 1/4 brochura. Folhas costuradas e de capa dura.

261 CADERNO Unidade 461 R\$ 7,8900 R\$ 4,6900 R\$ 2.162,0900

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno Capa Dura 200x275 C/96fls (Azul, Verde)... Apresentação: Universitário, pautas e margens azuis. Embalagem com 1 unidade. Características: Espiral. Com capa lisa ou estampada com cores diversas, folhas internas, papel offset.

263 CADERNO Unidade 344 R\$ 6,5200 R\$ 5,3700 R\$ 1.847,2800

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno de Desenho Capa Dura C/96fls. Apresentação: Tamanho Grande.

264 CADERNO Unidade 335 R\$ 12,6200 R\$ 7,7400 R\$ 2.592,9000

**Marca:** Neomundi

**Fabricante:** Neomundi

**Modelo / Versão:** Neomundi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno Espiral Capa Dura 200x275 C/200fls. Apresentação: 10 matérias. Cores e estampas sortidas. Características: Grande Universitário Espiral. De primeira linha. Não reciclado.

275 COMPASSO TÉCNICO Unidade 58 R\$ 9,4700 R\$ 7,4000 R\$ 429,2000

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compasso de Metal c/Grafite. Apresentação: Embalagem contando o compasso e pontas de grafite. Características: Compasso de metal. Com regulagem de ponta. Regulagem de abertura.

296 PINCEL DESENHO Unidade 358 R\$ 1,6900 R\$ 1,0500 R\$ 375,9000

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 2 Amarelo. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

297 PINCEL DESENHO Unidade 236 R\$ 1,7800 R\$ 1,0500 R\$ 247,8000

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 4 Amarelo. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

298 PINCEL DESENHO Unidade 202 R\$ 2,0000 R\$ 1,0500 R\$ 212,1000

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 6 Amarelo. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

299 PINCEL DESENHO Unidade 302 R\$ 3,0200 R\$ 1,2800 R\$ 386,5600

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 12 Amarelo ou vermelho. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

301 PINCEL DESENHO Unidade 302 R\$ 4,0100 R\$ 2,6700 R\$ 806,3400

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 18 Amarelo ou vermelho. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

302 PINCEL DESENHO Unidade 202 R\$ 4,6000 R\$ 2,9500 R\$ 595,9000

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 20 Amarelo ou vermelho. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

303 PINCEL DESENHO Unidade 302 R\$ 3,6000 R\$ 1,8900 R\$ 570,7800

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 16 Amarelo ou vermelho. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

304 PINCEL DESENHO Unidade 207 R\$ 5,1900 R\$ 4,1700 R\$ 863,1900

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 22 Amarelo ou vermelho. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

305 PINCEL DESENHO Unidade 207 R\$ 8,0300 R\$ 4,6500 R\$ 962,5500

**Marca:** Fokinho

**Fabricante:** Fokinho

**Modelo / Versão:** Fokinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 24 Amarelo ou vermelho. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

**Total do Fornecedor:** R\$ 66.158,3500

**20.376.556/0001-94 - BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
325	<u>MALA</u>	Unidade	120	R\$ 178,5000	R\$ 46,0000	R\$ 5.520,0000

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** BERTONI TEXTIL

**Modelo / Versão:** MOCHILA ESCOLAR NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mochila Escolar Nylon 29X42X23cm. Apresentação: Na cor Preta. Medidas aproximadas (LxAxP) 29x42x23cm, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Características: De nylon e poliéster, possui 2

bolsos laterais, 2 bolsos frontais e uma divisão grande, todas com fechamento com zíper, com 02 alças de ombro acolchoadas, confortável para as costas e ombros e com tecido antitranspirante e alça para mão.

326 <u>MALA</u>	Unidade	200	R\$ 178,5000	R\$	R\$ 9.200,0000
					46,0000

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** BERTONI TEXTIL

**Modelo / Versão:** MOCHILA ESCOLAR NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mochila Escolar Nylon 42x32x16cm (AxLxP). Apresentação: Na cor Preta. Medidas aproximadas 42x32x16cm (AxLxP), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Características: De nylon e poliéster, possui 2 bolsos laterais, 2 bolsos frontais e uma divisão grande, todas com fechamento com zíper, com 02 alças de ombro acolchoadas, confortável para as costas e ombros e com tecido antitranspirante e alça para mão.

327 <u>MALA</u>	Unidade	200	R\$ 178,5000	R\$	R\$ 9.200,0000
					46,0000

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** BERTONI TEXTIL

**Modelo / Versão:** MOCHILA ESCOLAR NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mochila Escolar Nylon 45x32x16cm (AxLxP). Apresentação: Na cor Preta. Medidas aproximadas 45x32x16cm (AxLxP), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Características: De nylon e poliéster, possui 2 bolsos laterais, 2 bolsos frontais e uma divisão grande, todas com fechamento com zíper, com 02 alças de ombro acolchoadas, confortável para as costas e ombros e com tecido antitranspirante e alça para mão.

328 <u>MALA</u>	Unidade	200	R\$ 178,5000	R\$	R\$ 9.200,0000
					46,0000

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** BERTONI TEXTIL

**Modelo / Versão:** MOCHILA ESCOLAR NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mochila Escolar Nylon 47x32x16cm (AxLxP). Apresentação: Na cor Preta. Medidas aproximadas 47x32x16cm (AxLxP), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Características: De nylon e poliéster, possui 2 bolsos laterais, 2 bolsos frontais e uma divisão grande, todas com fechamento com zíper, com 02 alças de ombro acolchoadas, confortável para as costas e ombros e com tecido antitranspirante e alça para mão.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>33.120,0000</b>

**26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43 <u>ESPÁTULA</u>	Unidade	1860	R\$ 1,0000	R\$ 1,0000	R\$ 1.860,0000

**Marca:** CAVIA

**Fabricante:** CAVIA

**Modelo / Versão:** EXTRATOR DE GRAMPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de Grampo Tipo Espátula Inox. Características: De Aço Inox. Alta durabilidade.

78 <u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	326	R\$ 10,1100	R\$	R\$ 3.295,8600
					10,1100

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** PASTA CATÁLOGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pasta Catálogo c/50fls. Apresentação: Na cor preta. Tamanho 243 x 330mm. Características: Formato de Ofício. Com bolso, visor, 4 colchetes, 50 envelopes."

79 <u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	362	R\$ 15,2600	R\$	R\$ 5.524,1200
					15,2600

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** PASTA CATÁLOGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pasta Catálogo c/100fls. Apresentação: Na cor preta. Tamanho 243 x 330mm. Características: Formato de Ofício. Com bolso, visor, 4 colchetes, 100 envelopes."

107 <u>PILHA</u>	Unidade	240	R\$ 10,2900	R\$ 9,1200	R\$ 2.188,8000
------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** BATERIA 9V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Bateria Alcalina 9V. Apresentação: Bateria de 9 volts. Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

108 <u>PILHA</u>	Unidade	55	R\$ 11,1700	R\$ 4,2800	R\$ 235,4000
------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** BATERIA LR41

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria Alcalina Lr41 1.5 V - Pct C/ 10 Und. Apresentação: Pacote com 10 unidades.

109 <u>PILHA</u>	Embalagem	104	R\$ 17,1300	R\$	R\$ 1.709,7600
					16,4400

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** PILHA D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pilha Alcalina Grande (D). Apresentação: Embalagem com 2 unidades."

110 <u>PILHA</u>	Unidade	118	R\$ 3,4100	R\$ 2,7000	R\$ 318,6000
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** BATERIA 12V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha Bateria Alcalina 12v A23. Apresentação: Embalada individualmente.

111 <u>PILHA</u>	Unidade	650	R\$ 2,3300	R\$ 1,0900	R\$ 708,5000
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** BATERIA 3V CR2032C2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha Eletrônica CR 2032. Apresentação: Embalada individualmente.

162 <u>GRAMPO PASTA</u>	Unidade	111	R\$ 6,3200	R\$ 4,6900	R\$ 520,5900
-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** SUZUFIX

**Fabricante:** SUZUFIX

**Modelo / Versão:** COLCHETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Colchete Latonado nº 10 Cx C/72 und. Características: O seu manuseio se faz naturalmente dobrando as suas hastes que são flexíveis. Confeccionado em latão e revestido em aço para dar mais força e durabilidade"

163 GRAMPO PASTA Unidade 5 R\$ 3,6900 R\$ 3,3800 R\$ 16,9000

**Marca:** SUZUFIX

**Fabricante:** SUZUFIX

**Modelo / Versão:** COLCHETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Colchete de Aço Metálico nº 7 Cx C/72 und. Características: O seu manuseio se faz naturalmente dobrando as suas hastes de aço flexíveis. É produzido em chapa de aço de baixo carbono revestido, garantia de grande durabilidade."

195 SILICONE ADESIVO Unidade 265 R\$ 6,9300 R\$ 2,0000 R\$ 530,0000

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** COLA INSTANTÂNEA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Adesiva Instantânea 5gr. Produto de Referência: SuperBonder Original. Apresentação: Embalagem com bico de precisão e tampa com pino anti-entupimento. Características: Cola líquida, multiuso, Resistente à umidade e à máquina de lavar louças; Com colagem instantânea e seca transparente. Sem solvente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

224 ESTILETE Unidade 51 R\$ 2,3800 R\$ 1,1900 R\$ 60,6900

**Marca:** CAVIA

**Fabricante:** CAVIA

**Modelo / Versão:** ESTILETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete 9mm. Apresentação: Largura da lâmina de 9mm. Com corpo emborrachado e desenho ergonômico. Entrega por unidade. Características: Com quebrador de lâminas e trava. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

343 GRAFITE COLORIDO PARA DESENHO Unidade 8 R\$ 2,4200 R\$ 2,3900 R\$ 19,1200

**Marca:** LEONORA

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** GRAFITE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite 0,5mm HB. Apresentação: nº 0.5. Caixa com 24 unidades.

349 PRENDEDOR PAPEL Unidade 670 R\$ 0,3200 R\$ 0,2000 R\$ 134,0000

**Marca:** LYKE

**Fabricante:** LYKE

**Modelo / Versão:** PRENDEDOR DE PAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PrenDEDOR de Papel Preto 19mm. Características: Corpo todo em metal e presilhas em aço inoxidável.

350 PRENDEDOR PAPEL Unidade 1000 R\$ 0,4400 R\$ 0,3300 R\$ 330,0000

**Marca:** LYKE

**Fabricante:** LYKE

**Modelo / Versão:** PRENDEDOR DE PAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PrenDEDOR de Papel Preto 25mm. Características: Corpo todo em metal e presilhas em aço inoxidável.

351 PRENDEDOR PAPEL Unidade 1000 R\$ 0,7900 R\$ 0,7900 R\$ 790,0000

**Marca:** LYKE

**Fabricante:** LYKE

**Modelo / Versão:** PRENDEDOR DE PAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PrenDEDOR de Papel Preto 41mm. Características: Corpo todo em metal e presilhas em aço inoxidável.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.242,3400**

**26.621.024/0001-51 - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
280	<u>POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO</u>	Unidade	438	R\$ 7,7800	R\$ 7,7500	R\$ 3.394,5000

**Marca:** ORLEPLAST

**Fabricante:** ORLEPLAST

**Modelo / Versão:** 3LITROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem Plástica 3kg. Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a 23x38cm, tipo saco, capacidade 3kg, embalagem rolo com 100 unidades. Características: Transparente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

281 POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO Unidade 427 R\$ 6,3100 R\$ 5,2500 R\$ 2.241,7500

**Marca:** ORLEPLAST

**Fabricante:** ORLEPLAST

**Modelo / Versão:** 2LITROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem Plástica 2kg. Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a 20x35cm, tipo saco, capacidade 2kg, embalagem rolo com 100 unidades. Características: Transparente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.636,2500**

**30.126.408/0001-75 - H R CARLONE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
168	<u>ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	31	R\$ 165,3000	R\$ 133,5000	R\$ 4.138,5000

**Marca:** Colacril

**Fabricante:** Colacril

**Modelo / Versão:** 89x36,1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiquetas em Formulário Contínuo 89x36,1mm. Apresentação: Com 2 carreiras. Caixa com 8.000 etiquetas. Características: Alta precisão, medidas exatas e com espaçamento rigoroso.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.138,5000**

**30.759.356/0001-74 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
285 <u>LINHA BORDADO</u>	Unidade	317	R\$ 10,2900	R\$ 6,7200	R\$ 2.130,2400
<b>Marca:</b> GITEX <b>Fabricante:</b> GITEX <b>Modelo / Versão:</b> GITEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita de Cetim 38mm (Azul, Amarelo, Rosa)... Apresentação: Rolo com 10m. Características: 100% Poliéster.					
290 <u>LÃ ANIMAL</u>	Unidade	370	R\$ 15,4300	R\$ 10,0000	R\$ 3.700,0000

**Marca:** CLUB

**Fabricante:** CLUB

**Modelo / Versão:** CLUB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lã para Tricô 100g (Azul, Branco, Rosa)... Apresentação: Novelo com 100g.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.830,2400**

**31.322.368/0001-08 - R.S. VAREJO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
95 <u>'TECLADO'</u>	Unidade	366	R\$ 7,7000	R\$ 7,5000	R\$ 2.745,0000
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> MO300 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mouse Óptico USB Preto. Apresentação: Sensibilidade de 800 DPI. Características: Tem tecnologia óptica e conexão USB. Possui dois botões principais e roda de rolagem clicável. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
96 <u>'TECLADO'</u>	Unidade	431	R\$ 22,6600	R\$ 22,5000	R\$ 9.697,5000

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** TC193

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado USB Preto. Apresentação: Com fio. Embalado individualmente. Características: Conexão USB. Plug and Play. Teclas de acesso rápido. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.442,5000**

**37.795.099/0001-75 - LEONARDO MATUDA 40495345920**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	291	R\$ 17,1000	R\$ 17,1000	R\$ 4.976,1000

**Marca:** LYKE

**Fabricante:** LYKE

**Modelo / Versão:** LO101-966

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Kit Caneta em Gel 6 Cores. Apresentação: Embalagem com 6 cores diversas. Características: Escrita macia. Ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Alça de mão reforçada. Capa emborrachado onde segurar, designer perfeita para escrever e pintar de longo tempo."

258 CADERNO Unidade 460 R\$ 8,2200 R\$ 6,9600 R\$ 3.201,6000

**Marca:** CREDEAL

**Fabricante:** CREDEAL

**Modelo / Versão:** HAPPY CD 1/4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Caderno 1/4 Espiral Capa Dura 200fls. Modelo: Happy - CD 1/4 (2-0738-3) Apresentação: Tamanho de 140mm x 200mm. Cores e estampas sortidas. Características: De primeira linha. Não reciclado."

**Total do Fornecedor: R\$ 8.177,7000**

**38.613.730/0001-30 - JULIANO MEINSCHHEIN EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	291	R\$ 43,2300	R\$ 43,2300	R\$ 12.579,9300

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Extra Fina Multiuso 88 nº 0,4mm CX (Azul, Preta)... Apresentação: nº 0,4mm. Caixa com 10 unidades. Características: Escrita extra fina. Corpo sextavado em plástico rígido, tampa ventilada na cor da tinta; tinta a base de água.

16 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 437 R\$ 13,6600 R\$ 13,6600 R\$ 5.969,4200

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Nanquim nº 0.1 (Preta, Azul)... Apresentação: nº0.1. De tinta permanente. Tinta a Base de Água, Resistente a Luz, Água e Produtos Químicos. Secagem Rápida.

17 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 233 R\$ 13,7400 R\$ 13,7400 R\$ 3.201,4200

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Nanquim nº 0.4 (Preta, Azul)... Apresentação: nº0.4. De tinta permanente. Tinta a Base de Água, Resistente a Luz, Água e Produtos Químicos. Secagem Rápida.

23 ADESIVO USO GERAL Unidade 810 R\$ 1,7800 R\$ 0,9700 R\$ 785,7000

**Marca:** CELLUX

**Fabricante:** CELLUX

**Modelo / Versão:** CELLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Transparente 12mmx50m. Características: Composição filme de polipropileno bi-orientado, adesivo acrílico, transparente.

44 MOLHA-DEDOS Unidade 835 R\$ 1,7700 R\$ 1,6100 R\$ 1.344,3500

**Marca:** STAR

**Fabricante:** STAR

**Modelo / Versão:** STAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molha Dedo Tipo Pasta Creme 12g. Características: Não mancha. Não contém glicerina. É atóxico e muito econômico.

55 GRAMPO GRAMPEADOR Caixa 5 R\$ 14,3000 R\$ 14,3000 R\$ 71,5000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampos Galvanizados 23/8. Características: CX C/ 5000 und.

56 GRAMPEADOR Unidade 80 R\$ 92,9300 R\$ 92,9300 R\$ 7.434,4000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de Mesa 23/24 Preto. Apresentação: Na cor Preta. Para grampos 23/24. Grampeia até 200 folhas. Características: Fabricado em aço. Sistema de grampeamento aberto e fechado. Partes cromadas e pintadas, cabo anatômico. Pintura eletropóxi, não enferruja. Base plástica antiderrapante.

64 GRAMPO GRAMPEADOR Caixa 57 R\$ 18,5600 R\$ 18,5600 R\$ 1.057,9200

**Marca:** BACCHI

**Fabricante:** BACCHI

**Modelo / Versão:** BACCHI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo P/Grampeador 24/10 c/5000und. Características: Material metal. Medindo 24mm de largura. Tratamento superficial niquelado.

88 TINTA PINCEL ATÔMICO Unidade 2471 R\$ 1,3600 R\$ 1,1300 R\$ 2.792,2300

**Marca:** GOLLER

**Fabricante:** GOLLER

**Modelo / Versão:** GOLLER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Atômico (Verde, Azul, Vermelho)... Apresentação: Modelo de Referência nº 850 da Marca Pilot. Características: Ponta de poliéster 4.0 mm. Escrita 1.8 mm. Tinta à base de água. Não recarregável.

102 REGUA DE DESENHO Unidade 29 R\$ 6,0500 R\$ 5,7300 R\$ 166,1700

**Marca:** SOUZA

**Fabricante:** SOUZA

**Modelo / Versão:** SOUZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua de Madeira 50 ou 60cm. Características: Material de MDF natural.

115 TESOURA COSTURA Unidade 203 R\$ 7,5700 R\$ 2,3900 R\$ 485,1700

**Marca:** GATTE

**Fabricante:** GATTE

**Modelo / Versão:** GATTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura de Aço Inox 13,5cm. Apresentação: Com ponta. Características: Lâmina em aço inox. Cabo em polipropileno.

131 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 350 R\$ 14,1400 R\$ 11,5900 R\$ 4.056,5000

**Marca:** USAPEL

**Fabricante:** USAPEL

**Modelo / Versão:** USAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Vergê 210X297mm C/50fls (Azul, Verde)... Apresentação: Tamanho de 210X297mm. 180g.

133 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 6885 R\$ 1,3600 R\$ 1,3000 R\$ 8.950,5000

**Marca:** HAITI

**Fabricante:** HAITI

**Modelo / Versão:** HAITI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em Eva 600x400x2mm (Vermelho, Amarelo, Azul)... Características: Emborrachado, atóxico, lavável, aderente, resistente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

137 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 1625 R\$ 21,4700 R\$ 21,4700 R\$ 34.888,7500

**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** CHAMEX

**Modelo / Versão:** CHAMEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4 (Azul, Amarelo, entre outros)... Apresentação: Embalagem contendo 500 folhas. Características: Alcalino. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficial homogêneo. Embalagem de proteção impermeável original.

143 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 803 R\$ 11,6600 R\$ 8,3900 R\$ 6.737,1700

**Marca:** REIPEL



**Fabricante:** REIPEL

**Modelo / Versão:** REIPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Cartão Fosco 50x70cm (Azul, Verde, Amarelo)... Apresentação: Embalagem com 10 unidades. Características: Papel incorporado. Mais rígido.

144 <u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	62	R\$ 47,5200	R\$ 47,5200	R\$ 2.946,2400
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** LEO TACK

**Fabricante:** LEO TACK

**Modelo / Versão:** LEO TACK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Contact Colorido e Estampado 45cmX10m. Apresentação: Cores e estampas sortidas. Características: Adesivo vinílico Contact Decorativo. 100% Lavável. Espessura 0.08mm

150 <u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	38	R\$ 24,2400	R\$ 24,2400	R\$ 921,1200
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** RADEX

**Fabricante:** RADEX

**Modelo / Versão:** RADEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Carbono A4 C/100fls Preto e azul. Características: Para escrita manual. Alta qualidade, maior durabilidade, cópias mais limpas e visíveis, excelente em cópias múltiplas.

151 <u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	600	R\$ 1,3700	R\$ 1,3700	R\$ 822,0000
-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** HAITI

**Fabricante:** HAITI

**Modelo / Versão:** HAITI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em Eva 600x450x2mm (amarelo, azul, vermelho, entre outros). Características: Emborrachado, atóxico, lavável, aderente, resistente.

170 <u>ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	35	R\$ 63,0300	R\$ 26,8300	R\$ 939,0500
-----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** COLACRIL

**Fabricante:** COLACRIL

**Modelo / Versão:** COLACRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta Adesiva Branca 12,7x44,45mm c/100und. Características: Material papel alcalino, folha CARTA, com 80 etiquetas cada folha, em 4 colunas, para impressora jato tinta /laser, caixa contendo 100 unidades.

171 <u>ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	27	R\$ 14,5000	R\$ 14,5000	R\$ 391,5000
-----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** COLACRIL

**Fabricante:** COLACRIL

**Modelo / Versão:** COLACRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta Adesiva Branca 16,93x44,45mm c/100und. Características: Material papel alcalino, folha CARTA, com 60 etiquetas cada folha, para impressora jato tinta /laser, caixa contendo 100 unidades.

172 <u>ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	64	R\$ 40,0200	R\$ 27,7400	R\$ 1.775,3600
-----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** COLACRIL

**Fabricante:** COLACRIL

**Modelo / Versão:** COLACRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta Adesiva Branca 25,4X66,7mm c/100und. Características: Material papel alcalino, folha CARTA, com 30 etiquetas cada folha, em 3 colunas, para impressora jato tinta /laser, caixa contendo 100 unidades.

175 <u>ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	48	R\$ 32,9100	R\$ 32,9100	R\$ 1.579,6800
-----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** COLACRIL

**Fabricante:** COLACRIL

**Modelo / Versão:** COLACRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta Adesiva Branca 46,5x63,5mm c/100und. Características: Material papel alcalino, folha CARTA, com 18 etiquetas cada folha, em 3 colunas de 6 unidades para impressora jato tinta /laser, caixa contendo 100 unidades.

178 <u>ALFINETE MAPA</u>	Unidade	135	R\$ 6,1300	R\$ 5,3400	R\$ 720,9000
--------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BACCHI

**Fabricante:** BACCHI

**Modelo / Versão:** BACCHI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete nº24 50g. Apresentação: 500 unidades. Características: De aço niquelado.

179 <u>ALFINETE MAPA</u>	Unidade	25	R\$ 6,4900	R\$ 5,5800	R\$ 139,5000
--------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** BACCHI

**Fabricante:** BACCHI

**Modelo / Versão:** BACCHI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete nº29 50g. Apresentação: 500 unidades. Características: De aço niquelado.

180 <u>SUPORTE DE APAGADOR DE QUADRO - BRANCO</u>	Unidade	175	R\$ 14,1000	R\$ 3,4700	R\$ 607,2500
---	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** STAR

**Fabricante:** STAR

**Modelo / Versão:** STAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apagador de Plástico c/Feltro Magnético. Apresentação: Para quadros brancos. Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões iguais ou superiores a 14cm de comprimento, 5cm largura e 4cm de altura, com suporte para es.

185 <u>BORRACHA IN NATURA</u>	Unidade	302	R\$ 0,2800	R\$ 0,1100	R\$ 33,2200
-------------------------------	---------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** LEO E LEO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha Ponteira Branca. Apresentação: Tamanho de 2,9 x1,2x 0,06cm. 4gr. Características: Borrachas suaves, aplicáveis para qualquer graduação de grafite. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira.

190 <u>SILICONE ADESIVO</u>	Unidade	934	R\$ 1,1400	R\$ 1,1400	R\$ 1.064,7600
-----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** PIRATININGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Branca Líquida 90gr. Apresentação: Na cor Branca. Entrega por unidade.

Características: Composição: acetato de polivinila, água e preservante. Não tóxico, lavável. Tapa hermética que evita o ressecamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

191 SILICONE ADESIVO Unidade 289 R\$ 9,8200 R\$ 7,8000 R\$ 2.254,2000

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** PIRATININGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Branca PVA Universal. Apresentação: Embalagem plástica contendo 1kg. Características: Adesivo a base de PVA - Acetato de Polivinila, que adere a diversos tipos de substratos e materiais porosos.

192 SILICONE ADESIVO Unidade 810 R\$ 0,8500 R\$ 0,8000 R\$ 648,0000

**Marca:** PALHACINHO

**Fabricante:** PALHACINHO

**Modelo / Versão:** PALHACINHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Branca Líquida 40gr. Apresentação: Na cor Branca. Entrega por unidade. Características: Composição: acetato de polivinila, água e preservante. Não tóxico, lavável. Tapa hermética que evita o ressecamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

196 SILICONE ADESIVO Unidade 32 R\$ 5,4100 R\$ 5,4100 R\$ 173,1200

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Adesiva Instantânea Multiuso 20gr. Apresentação: Entrega por unidade. Modelo de Referência Tek Bond. Características: Líquido incolor a levemente amarelado. Solúvel em Mek, Acetona, Nitrometano.

197 SILICONE ADESIVO Unidade 510 R\$ 8,5400 R\$ 8,0000 R\$ 4.080,0000

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** PIRATININGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Glitter 23g CX 6 Cores. Características: Bico aplicador, não tóxica, brilho intenso, lavável, contendo 23g (cada bisnaga),

201 SILICONE ADESIVO Unidade 710 R\$ 7,3500 R\$ 4,0000 R\$ 2.840,0000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Silicone Líquido - Cola Fria 50ml. Características: Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Composição: 80% acetato de polivinila, 10% ftalato de dibutilo (DBP), 10% metanol.

202 ABRIDOR ENVELOPE Unidade 123 R\$ 60,3600 R\$ 59,7900 R\$ 7.354,1700

**Marca:** FORONI

**Fabricante:** FORONI

**Modelo / Versão:** FORONI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Saco 210x297mm C/250und (Branco, Amarelo)... Apresentação: Gramatura de 90gr. Características: Envelope tipo saco. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

203 ABRIDOR ENVELOPE Unidade 125 R\$ 65,2800 R\$ 64,4700 R\$ 8.058,7500

**Marca:** FORONI

**Fabricante:** FORONI

**Modelo / Versão:** FORONI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Saco 215x315mm C/250und (Branco, Amarelo)... Apresentação: Gramatura de 90gr. Características: Envelope tipo saco. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

208 ABRIDOR ENVELOPE Unidade 62 R\$ 18,0600 R\$ 18,0600 R\$ 1.119,7200

**Marca:** FORONI

**Fabricante:** FORONI

**Modelo / Versão:** FORONI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Convite 160x235mm c/100und (Branco, Amarelo)... Apresentação: Gramatura de 80gr. Características: Envelope convite. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

223 ESTILETE Unidade 177 R\$ 2,4700 R\$ 1,3000 R\$ 230,1000

**Marca:** MASTERPRINT

**Fabricante:** MASTERPRINT

**Modelo / Versão:** MASTERPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete 19mm. Apresentação: Tipo lâmina retrátil, largura 19mm, material corpo plástico rígido, lâmina de aço de 0,9mm.

227 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 141 R\$ 13,8200 R\$ 13,8200 R\$ 1.948,6200

**Marca:** DELLO

**Fabricante:** DELLO

**Modelo / Versão:** DELLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Canetas Fumê C/7 Divisórias. Apresentação: Tamanho de 10cm (A) X 5cm (L) X 20cm (P). Características: Em Poliestireno.

228 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 165 R\$ 8,8100 R\$ 8,5000 R\$ 1.402,5000

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Organizador de Mesa 3 em 1 Porta Lápis Lembrete e Clips Fumê. Apresentação: Tamanho igual ou superior a 9 cm(A)X 23 cm(L)X 6 cm(P). Características: Fabricado em poliestireno. Espessura de parede de 3mm.

230 CAIXA CORRESPONDENCIA Unidade 32 R\$ 26,6000 R\$ 26,6000 R\$ 851,2000

**Marca:** NOVACRIL

**Fabricante:** NOVACRIL

**Modelo / Versão:** NOVACRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Dupla Articulável P/Correspondência Cristal. Apresentação: Tamanho 12cm (A) X

26,5cm (L) X 37,5cm (P), com variação tolerável de até 10%. Características: Fabricada Em Poliestireno. Articulada, Pode ser utilizada aberta ou fechada. Abertura Frontal. Possui 3mm de espessura de parede, garantindo robustez e resistência. Hastes metálicas garantem perfeita estabilidade e mais segurança no manuseio.

231 <u>CAIXA CORRESPONDENCIA</u>	Unidade	100	R\$ 13,5300	R\$ 13,5300	R\$ 1.353,0000
----------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** NOVACRIL

**Fabricante:** NOVACRIL

**Modelo / Versão:** NOVACRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Simples P/Correspondência Fumê. Apresentação: Tamanho 36x26x3,5cm ou superior. Características: Fabricada Em Poliestireno.

234 <u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	60	R\$ 5,0100	R\$ 5,0100	R\$ 300,6000
--	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** NOVACRIL

**Fabricante:** NOVACRIL

**Modelo / Versão:** NOVACRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Clips Fumê 50x50x75mm. Características: Fabricado em poliestireno. Espessura de parede de 3mm.

235 <u>PREGO</u>	Unidade	92	R\$ 1,7900	R\$ 1,7900	R\$ 164,6800
------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Percevejo Latonado Dourado c/100 unid. Características: Composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem. Pontas perfurantes.

253 <u>APLICADOR TIPO PISTOLA</u>	Unidade	51	R\$ 14,9800	R\$ 14,4700	R\$ 737,9700
-----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** GATTE

**Fabricante:** GATTE

**Modelo / Versão:** GATTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pistola Cola Quente Bivolt 7,5mm. Apresentação: Para Refil de 7,5mm. Características: 10W no mínimo. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

254 <u>TINTA GUACHE</u>	Frasco	500	R\$ 3,7400	R\$ 2,6800	R\$ 1.340,0000
-------------------------	--------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** PIRATININGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Guache 250 ml (Amarelo, Azul, Verde)... Marca de Referência Acrilex.

255 <u>TINTA ACRÍLICA</u>	Unidade	55	R\$ 4,9800	R\$ 3,6800	R\$ 202,4000
---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** ACRILEX

**Fabricante:** ACRILEX

**Modelo / Versão:** ACRILEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Nankin 20ml Preta. Características: Com bico aplicador. Solúvel em água. Não tóxico.

256 <u>TINTA GUACHE</u>	Conjunto	1306	R\$ 3,1100	R\$ 2,9500	R\$ 3.852,7000
-------------------------	----------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** PIRATININGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Guache 6 Cores c/15ml. Apresentação: Cada pote com 15ml. Características: Composição: Resina, água, pigmentos, carga e conservante.

265 <u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	78	R\$ 32,0200	R\$ 31,5400	R\$ 2.460,1200
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** RENDICOLA

**Fabricante:** RENDICOLA

**Modelo / Versão:** RENDICOLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil Bastao Cola Quente Grossa 11mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.

266 <u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	158	R\$ 26,5700	R\$ 26,5500	R\$ 4.194,9000
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** RENDICOLA

**Fabricante:** RENDICOLA

**Modelo / Versão:** RENDICOLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil Bastao Cola Quente Fina 7,5mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.

276 <u>COMPASSO TÉCNICO</u>	Unidade	74	R\$ 18,6100	R\$ 18,3400	R\$ 1.357,1600
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SOUZA

**Fabricante:** SOUZA

**Modelo / Versão:** SOUZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compasso Madeira 40cm. Características: De madeira pinus.

288 <u>GIZ DE ALFAIATE</u>	Unidade	100	R\$ 32,8000	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** LANTECOR

**Fabricante:** LANTECOR

**Modelo / Versão:** LANTECOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glitter em Pó 500g (Amarelo, Rosa, Verde)... Características: Feito de PVC.

292 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	16	R\$ 8,6500	R\$ 8,6500	R\$ 138,4000
---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Modelo / Versão:** TRIDENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esfuminho nº4. Características: Fabricado em papel especial de fibra longa.

316 <u>PALITO</u>	Unidade	178	R\$ 3,3100	R\$ 3,3100	R\$ 589,1800
-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ESTILO

**Fabricante:** ESTILO

**Modelo / Versão:** ESTILO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palito de Picolé Ponta Redonda 100g. Características: Produzido com madeira 100% reflorestada. Ponta redonda.

320 SUORTE FITA MAGNETICA Unidade 98 R\$ 14,0600 R\$ 13,8400 R\$ 1.356,3200

**Marca:** TKS

**Fabricante:** TKS

**Modelo / Versão:** TKS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte p/Fita Adesiva Grande. Apresentação: Suporte para fitas de 12mmx65m e 19mm x 65m. Características: Confeccionado em plástico resistente. Lâmina de corte em aço inox.

322 IMA PERMANENTE Unidade 173 R\$ 8,9000 R\$ 8,5000 R\$ 1.470,5000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Imã Magnético 20mm C/12und. Características: Fixador de lembretes.

330 ALMOFADA EMBALAGEM Unidade 65 R\$ 2,9200 R\$ 2,9000 R\$ 188,5000

**Marca:** STAR

**Fabricante:** STAR

**Modelo / Versão:** STAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada p/Carimbo nº3 (azul e preta). Apresentação: Medidas almofada Nº3: 6,7x11,0 cm. Características: Recarregável.

331 BALÃO INFLÁVEL AR FRIO Unidade 1320 R\$ 5,8100 R\$ 5,7500 R\$ 7.590,0000

**Marca:** JOY

**Fabricante:** JOY

**Modelo / Versão:** JOY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão de Látex liso 7". Apresentação: Embalagem com 50 Unidades. Características: Liso. Embalagens com cores diversas e/ou sortidas. Dimensão de 25cm.

335 QUADRO AVISOS Unidade 320 R\$ 25,0900 R\$ 25,0900 R\$ 8.028,8000

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Folhetos de Parede 22x30x3cm. Apresentação: Tamanho de 22x30x3cm. Com bolso vertical. Características: Transparência total. Acrílico puro com proteção UV.

353 TESOURA COSTURA Unidade 150 R\$ 16,0600 R\$ 3,0000 R\$ 450,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura de Aço Inox 17 Cm. Características: Com Cabo Anatômico.

354 BLOCO RECADO Unidade 43 R\$ 34,9000 R\$ 30,0000 R\$ 1.290,0000

**Marca:** SAN REMO

**Fabricante:** SAN REMO

**Modelo / Versão:** SAN REMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de Cavalete Tipo "flip-chart". Apresentação: 2 furos, 50 folhas. Dimensões iguais ou superiores a 620 X 920cm(A X L). Modelo: bloco de anotações, destacável, cor branco, sem linhas.

356 REGUA DE DESENHO Unidade 138 R\$ 6,2300 R\$ 2,8000 R\$ 386,4000

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua plástico. Características: Centimetrada de 0 a 50cm.

358 PAPEL DUPLICOLOR Unidade 110 R\$ 62,4500 R\$ 44,8800 R\$ 4.936,8000

**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** CHAMEX

**Modelo / Versão:** CHAMEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A3. Apresentação: Embalagem contendo 500 folhas. Características: Tamanho de 297 x 420 mm, 75g/m². Alcalino. Ultra branco. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficial homogêneo. Embalagem de proteção impermeável original.

**Total do Fornecedor:** R\$ 178.810,5200

#### 82.803.230/0001-53 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
366 <u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	509	R\$ 139,6300	R\$ 139,5000	R\$ 71.005,5000

**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** INTERNATIONAL PAPER

**Modelo / Versão:** SOLUTION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4 Cx c/10 Resmas. Apresentação: Caixa contendo 10 resmas, com 500 folhas cada. Características: Tamanho de 297 x 210 mm, 75g/m². Alcalino. Ultra branco. 100% celulose de eucalipto. acabamento superficial homogêneo. Embalagem de proteção impermeável original.

**Total do Fornecedor:** R\$ 71.005,5000

#### 83.413.591/0003-18 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
369 <u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	1527	R\$ 139,6300	R\$ 136,5000	R\$ 208.435,5000

**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** INTERNATIONAL PAPER

**Modelo / Versão:** SOLUTION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4 Cx c/10 Resmas. Apresentação: Caixa contendo 10 resmas, com 500 folhas cada. Características: Tamanho de 297 x 210 mm, 75g/m². Alcalino. Ultra branco. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficial homogêneo. Embalagem de proteção impermeável original

**Total do Fornecedor: R\$ 208.435,5000**

**93.577.427/0001-38 - N. T. LUIZE EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u> <b>Marca:</b> LEO WIN <b>Fabricante:</b> LEO WIN <b>Modelo / Versão:</b> LEO WIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Permanente 0.7 (Preta, Azul, Verde, entre outros)... Apresentação: Ponta fina de 0.7. Características: Secagem rápida. A Base de álcool.	Unidade	266	R\$ 5,5500	R\$ 5,5000	R\$ 1.463,0000
86	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u> <b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo / Versão:</b> DELLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta Plástica C/Grampo 240x345mm (Amarelo, Branco)... Características: Material da pasta: polipropileno. Com prendedor interno grampo trilho de plástico, sem aba e elástico. Pacote com 10 unidades.	Unidade	264	R\$ 14,7300	R\$ 14,7300	R\$ 3.888,7200
93	<u>AGENDA</u> <b>Marca:</b> GRAF <b>Fabricante:</b> GRAF <b>Modelo / Versão:</b> GRAF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agenda permanente, tipo executivo. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Com uma folha para cada dia, índice telefônico, capa de papelão 1200g/m², revestido em couro sintético, folhas internas em papel offset 63g/m² no formato mínimo de 13,3X19,5cm, número mínimo de 384 páginas, na cor preta, em espiral com arame cromado. O produto deve estar devidamente embalado e lacrado contendo rótulo do produto com as devidas descrições.	Unidade	455	R\$ 21,3100	R\$ 21,3100	R\$ 9.696,0500
101	<u>REGUA DE DESENHO</u> <b>Marca:</b> CAGEMA <b>Fabricante:</b> CAGEMA <b>Modelo / Versão:</b> CAGEMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua de Madeira 1m. Características: Material de MDF natural.	Unidade	22	R\$ 6,6600	R\$ 6,6600	R\$ 146,5200
104	<u>REGUA DE DESENHO</u> <b>Marca:</b> NDL <b>Fabricante:</b> NDL <b>Modelo / Versão:</b> NDL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua Metálica Aço 30cm. Características: De Aço Inox.	Unidade	503	R\$ 3,0600	R\$ 3,0600	R\$ 1.539,1800
182	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u> <b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> KAZ <b>Modelo / Versão:</b> KAZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apontador Simples c/Depósito. Apresentação: Apontador na cor Preta. Depósito em acrílico transparente. Características: Formato Retangular. Lâmina em aço inox. Com um furo, com depósito. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Unidade	1580	R\$ 0,8900	R\$ 0,6200	R\$ 979,6000
187	<u>CALCULADORA ELETRÔNICA</u> <b>Marca:</b> YINS <b>Fabricante:</b> YINS <b>Modelo / Versão:</b> YINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calculadora de Bolso C/12 Dígitos. Apresentação: A bateria. Garantia contra defeitos de fabricação.	Unidade	65	R\$ 12,1200	R\$ 12,1200	R\$ 787,8000
200	<u>SILICONE ADESIVO</u> <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Pano 35gr. Características: Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Para tecidos de algodão.	Unidade	53	R\$ 3,5000	R\$ 3,1000	R\$ 164,3000
282	<u>POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO</u> <b>Marca:</b> NINUS <b>Fabricante:</b> NINUS <b>Modelo / Versão:</b> NINUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Embalagem Plástica 5kg. Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a 28x42cm, tipo saco, capacidade 5kg, embalagem rolo com 100 unidades. Características: Transparente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Unidade	329	R\$ 9,0800	R\$ 9,0800	R\$ 2.987,3200
286	<u>LINHA BORDADO</u> <b>Marca:</b> GITEX <b>Fabricante:</b> GITEX <b>Modelo / Versão:</b> GITEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita de Cetim 15mm (Azul, Amarelo, Rosa)... Apresentação: Rolo com 10m. Características: 100% Poliéster.	Unidade	307	R\$ 9,5900	R\$ 3,8900	R\$ 1.194,2300
287	<u>LINHA BORDADO</u> <b>Marca:</b> GITEX <b>Fabricante:</b> GITEX <b>Modelo / Versão:</b> GITEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita de Cetim 3mm (Azul, Amarelo, Rosa)... Apresentação: Rolo com 10m. Características: 100% Poliéster.	Unidade	206	R\$ 10,3900	R\$ 3,1400	R\$ 646,8400
295	<u>PINCEL DESENHO</u> <b>Marca:</b> GITEX <b>Fabricante:</b> GITEX <b>Modelo / Versão:</b> GITEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita de Cetim 3mm (Azul, Amarelo, Rosa)... Apresentação: Rolo com 10m. Características: 100% Poliéster.	Unidade	210	R\$ 7,4000	R\$ 7,4000	R\$ 1.554,0000

**Marca:** RIO

**Fabricante:** RIO

**Modelo / Versão:** RIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Pintore nº0. Apresentação: Cerda Natural. Características: Virola em Alumínio Polido.

300 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	302	R\$ 2,3000	R\$ 1,0500	R\$ 317,1000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** RIO

**Fabricante:** RIO

**Modelo / Versão:** RIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Chato nº 14 Amarelo ou vermelho. Apresentação: Cerda branca. Características: Filamento sintético. Cabo longo. Virola em alumínio.

306 <u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	192	R\$ 10,8900	R\$ 10,8900	R\$ 2.090,8800
---------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ROMA

**Fabricante:** ROMA

**Modelo / Versão:** ROMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de Espuma 10cm. Características: Espuma de poliéster. Garantia de 2 anos.

307 <u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	158	R\$ 5,0100	R\$ 2,8900	R\$ 456,6200
---------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ROMA

**Fabricante:** ROMA

**Modelo / Versão:** ROMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de Espuma 5cm. Características: Espuma de poliéster. Garantia de 2 anos.

308 <u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	58	R\$ 13,8300	R\$ 11,4500	R\$ 664,1000
---------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ROMA

**Fabricante:** ROMA

**Modelo / Versão:** ROMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de Espuma 15cm. Características: Espuma de poliéster. Garantia de 2 anos.

321 <u>IMA PERMANENTE</u>	Unidade	40	R\$ 27,5000	R\$ 27,5000	R\$ 1.100,0000
---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PASSARELA

**Fabricante:** PASSARELA

**Modelo / Versão:** PASSARELA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Imã de Geladeira 10 mm. Apresentação: Rolo com 1m.

329 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Caixa	24	R\$ 73,6000	R\$ 73,6000	R\$ 1.766,4000
---------------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** TPASTAS

**Fabricante:** TPASTAS

**Modelo / Versão:** TPASTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Pasta Suspensa em Cartão Kraft 170g. Características: Em forma de cabide, Haste plástica que acompanha grampos plásticos, visores e etiquetas, com 6 diferentes furações para grampo com abas coladas e 6 posições para visores e etiquetas. Caixa com 50 Unidades.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 31.442,6600**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 1.216.824,2800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)